

**PROPOSTA COMERCIAL**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 400/2023**

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO  
A/C Sr. Pregoeiro

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	252	UND	ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO 70% - FR 800ML ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL GEL ANTI-SÉPTICO A 70%, RECOMENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 800ML, CONTENDO O NOME DA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	DRAGOCO	R\$ 13,53	R\$ 3.409,56
7	66	UND	BALDE - COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO. COMPATÍVEL COM O CARRINHO DA MARCA BRALIMPIA, EXISTENTE.	NOBRE	R\$ 443,45	R\$ 29.267,70
16	119	ONJUNT	CONJUNTO COMPLETO SISTEMA MOP PÔ, LIMPEZA E REMOÇÃO DE SUJIDADES COM LOOP, 40 CM COMPOSTO DE: > CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ARMAÇÃO PROFISSIONAL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; > REFIL COMPOSTO DE FIOS MISTOS DE 85% DE ALGODÃO E 15% DE FIOS ACLÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA LOOPING SEM PODER DE ESTATICA NATURAL, COMPATÍVEL COM A MARCA BRALÍMPIA JÁ EXISTENTE	NOBRE	R\$ 89,84	R\$ 10.690,96
17	281	CX	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID.	COPO RIO	R\$ 141,84	R\$ 39.857,04
22	5.426	UND	DETERGENTE - 500 ML – DETERGENTE LÍQUIDO; NEUTRO; BIODEGRADÁVEL; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE / ANVISA.	BIO	R\$ 1,86	R\$ 10.092,36
24	626	UND	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL DE PAREDE PARA AMBIENTE HOSPITALAR NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, MEDINDO 13CM ALTURA, 13CM DE LARGURA E 28CM DE PROFUNDIDADE; MODELO NA COR CLARA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA.	NOBRE	R\$ 24,72	R\$ 15.474,72
25	784	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: MODELO QUE PERMITA A SAÍDA DE PAPEL FOLHA POR FOLHA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTOS, MEDINDO 15CM DE ALTURA 26CM DE LARGURA E 13,5CM DE PROFUNDIDADE, MODELO DE INSTALAÇÃO NA PAREDE. ITEM TAMBÉM SEM MOVIMENTAÇÃO MENSAL, MAS EM FALTA EM VÁRIOS SETORES DE NOSSA UNIDADE E SOB A FISCALIZAÇÃO DA CENTRAL DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR, CCIH.	NOBRE	R\$ 26,40	R\$ 20.697,60
29	3.681	UND	FIBRA REFIL LT BRANCA ABRASIVA DE 10 X 26CM, APROXIMADAMENTE.	NOBRE	R\$ 2,39	R\$ 8.797,59
33	1.440	GALAO	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 1% PRONTO USO – GALÃO C/ 5 LITROS	LLIMP	R\$ 29,75	R\$ 42.840,00
34	642	UND	LIMPA VIDRO - FR. 500 ML.	BARBAREX	R\$ 4,19	R\$ 2.689,98
35	652	UND	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO PARA USO EM COZINHA (500 ML)	BIO	R\$ 5,92	R\$ 3.859,84
37	1.068	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM.“M”-AMARELO.	KALIPSO	R\$ 3,52	R\$ 3.759,36
38	2.347	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM.“G”-AMARELO	KALIPSO	R\$ 3,45	R\$ 8.097,15
39	2.520	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM “GG” - AMARELO	KALIPSO	R\$ 3,34	R\$ 8.416,80
40	324	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO LONGO TAM.“G”-AMARELO.	KALIPSO	R\$ 10,86	R\$ 3.518,64
41	324	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO LONGO TAM.“M”-AMARELO.	KALIPSO	R\$ 11,20	R\$ 3.628,80
42	324	PAR	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO LONGO TAM.“P”-AMARELO.	KALIPSO	R\$ 11,98	R\$ 3.881,52
54	73	UND	PLACA SINALIZADORA PARA PISO MOLHADO, EM POLIPROPILENO INJETADO, COR AMARELA.	NOBRE	R\$ 37,51	R\$ 2.738,23
56	295	UND	REFIL MOP PÔ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA – 40 CM.	NOBRE	R\$ 26,52	R\$ 7.823,40
57	261	UND	REFIL MOP PÔ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA – 60 CM.	NOBRE	R\$ 31,51	R\$ 8.224,11
58	1.726	UND	REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) - COR VERMELHO.	NOBRE	R\$ 22,80	R\$ 39.352,80
64	5.207	SACHÊ	SABONETE LÍQUIDO REFIL - SACHE DE 800 ML, PH NEUTRO, LEVE PERFUME DE ERVA-DOCE	BELLPLUS	R\$ 9,97	R\$ 51.913,79
96	172	CX	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	COPO RIO	R\$ 132,42	R\$ 22.776,24
97	518	CX	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	COPO RIO	R\$ 132,42	R\$ 68.593,56
Valor Total		quatrocentos e vinte mil, quatrocentos e um reais e setenta e cinco centavos			R\$	420.401,75

**Observação:**

1. O preço acima inclui todos os custos de mão-de-obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais e demais despesas diretas e indiretas incidentes sobre o item objeto do presente Pregão.

2. Prazo de entrega: de acordo com o edital.

3. Validade da Proposta: 90 dias da data da Licitação

4. Declaro estar de acordo com as condições e exigências estabelecidas neste edital;

6. Local de Entrega: de acordo com o edital.

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, fretes, impostos, obrigações entre outros.

Barra Mansa, 06 de julho de 2023